REPUBLIKA E KOSOVES
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO
KOMUNA E GJAKOVES
OPSTINA DJAKOVICA / MUNICIPALITY OF GJAKOVA

I Komisioni Vierésues 1 Thirrjes Publike sipas Vendimit 1¢ Kryetarit t¢ Komunés sé Gjakoves me nr.

Drejtoria pér Kulturgé, Rini dhe Sport

UM 112-02-13994, sipas Thirges Publike né fushén ¢ SPORTTT dhe e KULTURIS, nxjerr
Vendim pér klubet /O]CQ-é 1€ cilat i kané plotésuar kriteret pér subvencionim sipas Thirrjes Publike,

té renditurn si né vijime
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NI Emri i OJQ-sé Emri i Projektit
1 “Sport Center” Kampionati i Kosovés dhe Kampionati Evropian
5 Klubi i Hendbollit Vazhdimi i Kampionatit, Pérgatitjet dhe Fillimi i
“Vellaznimi™ M Seronés sE re
Klubi i Futbollit i e T : i
3 «Pashtriku’ Mbulimi i Shpenzimeve pér kampionat 2022/2023
4 Klubi i Futbollit “Fahri Gijithé pérlshirja dhe fugizimi i t& rinjéve nga
Vranigi” komuniteti Ashkali, Egjiptian dhe Rom pérmes Sportit
Klubi i Hendbollit ooy
5 *Veéllaznimi® Femrat Mbarévajtja e Garave 2022-2023
6 Rlurs BG]';S?I:} Gjakava Pjesémarrja né Gara dhe Turne
KT Cikimi *Gliova | Moeshistias Financmre pBr pjesemans o
7 137" organizimin e garave ¢iklistike né nivel komunal dhe
shtetéror pér edicionin 2022
3 Klubi i Futbollit “Rilindja e Vijueshméria e t& rinjéve t& fshatit Skivjan dhe
Kosovis” Ishatrave pérreth né sport dhe aktivitetet sportive
9 Klubi i Basketbollit Mbarévajtja e rregullt e garave né Basketboll Liga e
“Gjakova e Re” paré
10 * Kércyesit e Urés” Garat e “Urés sé Fshejté” dhe Ujévara e Mirushés
11 Shogata e 1 "v't.a.rbewr: - Dittaria
Gijakové
12 SH.P.S.K “Ereniku” Mbrojtja e Mjedisit pérmes Peshkimit
Klubi i Hendbollit e ; o T
13 “Shidipon]a Pérkrahja e Klubit KHF "Shqgiponja
Pjesémarrja ekipore(meshkuj dhe femra) né garat e
T congistgon o | Super ligés né Shah pér sezonin 2022 si dhe avancimi i
11 UL Shanat Sy elaznion Shahut né komunén e Gjakovés pér grup moshat U
10,1214, 16, 18
15 Klubi i Futbollit “Jakova™ Shpenzimet e kampionatit né kategoring senior dhe
Femrat kadet né super ligé
16 Klubi i Futsallit"Liburn™ Piesémarrja né Garat né Futsall




17 | Klubi i Notit “Véllaznimi” Shpenzimet ¢ transportit dhe ushgimit il
—w— x e > i i = . = - — —_—— — == m—m——— e
8 s Puasoln | Zhvillimi i Garave 2022-2023
Dukagjini :

19 Klubi i Futbollit “Gjakova™ | Shpenzimet pér s11hazmva_;1_|f:n c !ctm]npm!n?m pér senior
Sty [ Liga ¢ dyté dhe kadetét super liga e
20 Klubi i Tenisit “Gjakova™ | Organizimi i Garave dhe rritja e cilésisé sé Teniseréve |

21 _ Klubi i Muaythai - ~ Organizmi i Turneut Muaythai

22 Klubi i Basketbollit Pjesémarrja né Garat e Basketbollit né KosovEé 2022-

“Véllaznimi™ M 2023 -Super liga
11 B :- 1 B
23 klubhi Bagiebollicns Rekreacioni dhe sporti mundési pér integrim
Karroca
e —— o T A>T
24 Klubi i Tenisit “Hot Sho | Fiesémarrja dhe DlLﬂEl!&l!:'l:ﬂlzlzﬁﬂraVL zyrtare gjaté vitit
Klubi i Volejbollit B b i | = -
25 “Vllaznimi® F Pjesémarrja né Ligén e paré (& Kosovés pér femra
Klubi i Volejbollit ; e 2 3 o ;
2% “Véllaznimi® M Pjesémarrja né Super Ligt t& Kosovés pér meshkuj
Klubi i Badmintonit Masivizimi 1 Sportit t& Badmintonit dhe pjesémarrja
27 “Villaznimi” né garat republikane dhe ndérkombétare
Organizimi i Aktivitetit pér shénimin e 70-1€ vjetorit
SHBA “Pashtriku™ té themelimit t& Shogérisé Bjeshkatare Alpiniste

28 “Pashtriku”-Gjakove

29 Karate Klub “Dukagjini” Garat né Federatén e Karatesé sé Kosovés

30 KEC *Vellaznimi® Pérgatitjet dhe pjesémarrja né & gjitha garat e

Futhollit
31 Klubi i Basketbollit Organizimi i t& gjitha aktiviteteve vendore dhe
“Véllaznimi” F ndérkombétare
32 KJ‘Uh.E ; MI.EUE,E . Organizmi i Garés "Gjakova Trail 2022"
Véllaznimi
Klubi i Futbollit Shpenzimet pér mbarévajtjen e garave dhe pajisja me
33 “United Boys Gjakova” rekuizita sportive
Klubi i Basketbollit Pjesémarrja né Ligén e dyté t& Basketbollit pér
34 “Gjakova™ meshkuj
35 Klubi i Tenisit “Sporek” Pjesémarrja né Garat n& Tenis




MNR. Emri i O]Q-s¢ Emui i Projekiit
1 Ardhméria Programi Kulturor-Artistik
3 Ashikt Incizimi i Albumit lr:il?e Przi:mwunl Ashikét
&Friends
3 Meo Musica Festivali “Lyra Fest 20227
4 Ansambli | Kéngéve Popullore Realizimi i Koncerteve Festive
] Du *Art “Parku Kulturor Ali Podrimja-Edicioni i 6-167
6 QKSHPA Festivali Mbarékombétaré i Poezis¢”2022
OKPGJ (Organizata Komunale e g oo
{ Pensionistéve & Gjakovés) Mbareyals e kLRt
8 Shoqata e Intelekiualéve “Jakova™ Organizimi Akademive dhe Tryezave
9 Shogata ¢ Familjeve t& Déshmoréve “Histori ¢ Kohéve té Paharruara”
5 “Weshjet Tradicionale — Atraksion pér Qytetin
10 IFk e
toné
1 “Isa Boletini™ “lava e Mérgimtaréve” 2022
Vérejtje:

Pér detaje (€ tjera 1€ gjitha OJQ-t& nga kjo listé do t& kontaktohen me koh€ nga Udhéheqgésit e
fushés sé Kulturés dhe Sportit.




IKomisioni Verésues:

b3

Urim Fazlija (DKRS) — Kryesues

Fiznik Caka (DKRS) — Anétar

Myftar Shala (Ekspert 1 jashtém) — Anétar
Iir Bytygi (Ekspert i jashtém) — Antrar

Diritan Nugi (DKRS) — Anétar
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